КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2021 № 321

               г. Шадринск

На основании ходатайства Чистопрудненского сельсовета Шадринского района

Курганской области, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования Шадринского района Курганской

области –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах Муниципального образования Чистопрудненский сельсовет

Шадринского района Курганской области публичный сервитут на земельных участках

расположенных в селе Чистопрудное Шадринского района Курганской области, с

кадастровыми номерами 45:20:052002:846, 45:20:052002:31, 45:20:052001:49, 45:20:052002:35,

45:20:052002:864, 45:20:052002:278, 45:20:052002:101, 45:20:052002:282, 45:20:052002:153,

45:20:052002:152, 45:20:052002:40, 45:20:052002:151, 45:20:052002:22, 45:20:052002:150,

45:20:052002:737, 45:20:052002:387, 45:20:052002:138, 45:20:052002:24, 45:20:052002:36,

45:20:052002:134, 45:20:052002:108, 45:20:052002:202, 45:20:052002:30, 45:20:052002:6,

45:20:052002:106, 45:20:052002:346, 45:20:052001:32, 45:20:052002:29, 45:20:052002:18,

45:20:052001:21, 45:20:052001:56, 45:20:052001:1, 45:20:052001:217, 45:20:052002:37,

45:20:052002:136, 45:20:052002:868, 45:20:052002:870, 45:20:052002:7, 45:20:052002:75,

45:20:052002:736, 45:20:052002:27, 45:20:052002:267, 45:20:052002:182, 45:20:052002:183,

45:20:052002:180, 45:20:052002:268, 45:20:052002:156, 45:20:052002:157, 45:20:052002:3,

45:20:052001:13, 45:20:052001:223, 45:20:052002:276, 45:20:052002:301, 45:20:052002:128,

45:20:052002:211, 45:20:052002:212, 45:20:052002:270, 45:20:052002:164, 45:20:052002:1,

45:20:052002:281, 45:20:052002:50, 45:20:052002:23, 45:20:052002:148,45:20:052002:2,

45:20:052002:78, 45:20:052002:83, 45:20:052002:357, 45:20:052002:49, 45:20:052002:43,

45:20:052002:48, 45:20:052002:61, 45:20:052002:65, 45:20:052002:66, 45:20:052002:52,

45:20:052002:90, 45:20:052002:111, 45:20:052002:120, 45:20:052002:121, 45:20:052002:25,

45:20:052002:115, 45:20:052002:127, 45:20:052002:118, 45:20:052002:401, 45:20:052002:191,

45:20:052002:847, категория земель – земли населенных пунктов, в целях размещения и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газоснабжение жилого фонда

п. Чистопрудное Шадринского района Курганской области».

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к настоящему

постановлению схеме.

3. Установление границ охранной зоны объекта согласно постановлению

Правительства РФ от 20.11.2000г. № 878 «Об утверждении Правил охраны

газораспределительных сетей». Содержание ограничений прав на земельные участки в

Об установлении публичного сервитута

границах зоны с особыми условиями использования территории в соответствии со статьями

56 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. При использовании земель в указанных границах способами, приводящими к порче

или уничтожению плодородного слоя почвы, Муниципальному образованию

Чистопрудненский сельсовет Шадринского района Курганской области обеспечить

выполнение необходимых работ по их рекультивации, привести земли в состояние, пригодное

для их использования в соответствии с целевым назначением.

5.  Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет, до 05.05.2070 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Шадринского района, начальника управления сельского хозяйства

А.М. Косовских.

Глава Шадринского района                                                                                           С.В. Копылов